祥光投资最近一年及一期的主要财务数据如下（万元）：

基准日 总资产 净资产 营业收入 净利润

2020.06.30/2020 年 1-6 月 3,164.23 -16.44 - -0.01

2019.12.31/2019 年度 3,089.68 -16.43 - -23.28

注：上述财务数据未经审计。

2、前海生辉

前海生辉为一家有限合伙企业，设立于 2016 年 1 月 18 日，执行事务合伙人

为蒋越新，注册地址为深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室，主营

业务为股权投资。合伙人为蒋越新、史柏涛、赵成华，蒋越新出资额为 4,200 万

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

元，出资比例为 84%；史柏涛出资额为 400 万元，出资比例为 8%；赵成华出资

额为 400 万元，出资比例为 8%。

前海生辉是由 3 位自然人出资设立的有限合伙企业，不属于以非公开方式向

合格投资者募集资金设立的投资基金，前海生辉的资产由 3 位合伙人进行管理，

而非由资产管理人管理。前海生辉不符合《私募投资基金监督管理暂行办法》第

二条对于―私募投资基金‖的规定，亦无需按照《私募投资基金监督管理暂行办

法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法规履行登记

备案程序。

前海生辉最近一年及一期的主要财务数据如下（万元）：

基准日 总资产 净资产 营业收入 净利润

2020.06.30/2020 年 1-6 月 4,234.15 4,234.14 - -0.61

2019.12.31/2019 年度 4,246.31 4,234.75 - -4.23

注：上述财务数据未经审计。

3、杨剑芬、杨剑平、杨剑东

杨剑芬女士，1957 年出生，中国台湾籍，无境外永久居留权，本科学历，

持编号为―0202‖的台胞证，住所为中国台湾台北市抚远街 195 巷。

杨剑平先生，1950 年出生，中国台湾籍，无境外永久居留权，大专学历，

持编号为―0086‖的台胞证，住所为中国台湾台北市民生东路五段 69 巷。

杨剑东先生，1953 年出生，中国台湾籍，无境外永久居留权，持编号为

―0178‖的台胞证，住所为中国台湾新北市新店区宝桥路 85 巷。

杨剑芬、杨剑平、杨剑东三人系兄妹关系，合计持有公司 6.94%的股份。

（五）发行人穿透计算股东人数情况

按照《深圳证券交易所创业板首次公开发行上市审核问答》及其他相关规定，

发行人穿透计算的股东人数为 11 名，未超过 200 人。

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，公司总股本为 5,100 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

1,700 万股，占发行后公司股份总数的 25%，本次发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 祥兴信息 34,969,576 68.57 34,969,576 51.43

2 祥光投资 4,754,237 9.32 4,754,237 6.99

3 前海生辉 3,025,424 5.93 3,025,424 4.45

4 民生投资 2,358,101 4.62 2,358,101 3.47

5 祥华咨询 2,355,509 4.62 2,355,509 3.46

6 杨剑芬 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

7 杨剑平 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

8 杨剑东 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

9
社会公众

股
- - 17,000,000 25.00

合计 51,000,000 100.00 68,000,000 100.00

（二）本次发行前发行人前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 祥兴信息 34,969,576 68.57

2 祥光投资 4,754,237 9.32

3 前海生辉 3,025,424 5.93

4 民生投资 2,358,101 4.62

5 祥华咨询 2,355,509 4.62

6 杨剑芬 1,179,051 2.31

7 杨剑平 1,179,051 2.31

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-50

8 杨剑东 1,179,051 2.31

合计 51,000,000 100.00

（三）本次发行前前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 3 名自然人股东杨剑芬、杨剑平、杨剑东，共持有公

司 6.94%的股份，均未在公司担任职务。

（四）发行人股本中的国有股份或外资股份情况

公司不存在国有股份。公司自然人股东杨剑芬、杨剑平、杨剑东为中国台湾

籍，共持有公司 6.94%的股份，除此之外，公司不存在其他外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、杨剑平、杨剑东

2020 年 5 月 20 日，杨剑平与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬持

有的公司 117.9051 万股股份，股权转让款为 117.9051 万元。

2020 年 5 月 20 日，杨剑东与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬持

有的公司 117.9051 万股股份，股权转让款为 117.9051 万元。

杨剑芬、杨剑平、杨剑东三人系兄妹关系。

2、民生投资

2020 年 6 月 23 日，民生投资与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬

持有的公司 235.8101 万股股份，经协商确定的股权转让款为 1,933.6428 万元，

每股转让价格为 8.20 元。本次股权转让的定价主要基于本公司资产状况、经营

业绩以及未来发展前景，经股权转让双方协商后确定。民生投资基本情况如下：

公司名称 民生证券投资有限公司